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vi forrige Gang havde det under Behandling,»
kom frem sa»a sildig i ·Sessionen, at det var

givet, sat det ikke vilde kunne blive bragt til

Ende.l Alene denne Omstændighed gjorde ganske

vist, at den Behandling, som det undergik her
i Salen, blev langt mindre udtømmende, end

den rimeligviis ellers vilde være bleven, og

jeg troer derhos ikke at feile, naar jeg siger,
at uden al Tvivl deres Tal ikke var lidet

blandt os, der netop as den Grund forrige
Gang ikke saaledes trængte ind i Sagen, at

de med Nytte kunde deeltage i dens Behand-

ling. Alt dette stiller sig i dette Øieblik an-

derledes, og en Sag som denne, om hvilken
man vel tør sige, at det vilde være ganske sær-
deles mærkeligt, om den fik en lykkelig Frem-

gang, naar man ikke i større eller mindre Grad

kunde faae Ministeriet til at understøtte den,

trænger ganske vist til paa det første Stadium

at blive belyst af Ministeriet, om hvis An-

skuelse Ingen af os nu kan have nogen Me-

ning.
Monrad: Ja, hvad Enkelthederne i

Forslaget angaaer, da antager jeg det for en

Selvfølge, at det Udvalg, som maatte blive

nedsat, vil conferere med Jndenrigsminister-en,
for om muligt at tilveiebringe en Samstem-s
ning med ham. Hvad derimod Lovforslaget i

dets Heelhed angaaer, da antager jeg,

hvad enten det billiges eller misbilliges, at

Forsamlingen vil følge sin Anskuelse om, hvad
der er rigtigt i denne Henseende, da Anskuelsenl

jo er ældre end den ærede Jndenrigsministerss
Sæde i Ministeriet. Det vil naturligviis, da?

jeg for mit Vedkommende ligesom Forsamlin-

gens øvrige Medlemmer høist nødig vil berede

noget Ministerium Vanskeligheder, have en

væsentlig Indflydelse paa Forslaget, hvorvidt
den ærede Jndenrigsminister maatte finde- sig

foranlediget til at erklære, at dets Ikke-Anta-

gelse var en Betingelse sor hans NVedbliven i

Ministerietz dette antager jeg imidlertid ikke

sor at være Tilfældet, da han ikke har erklæret

sig imod, at Forslaget fremmes, og maa der-

for, da jeg anseer den as mig foreslaaede
Maade for den rigtige, udtale, at forsaavidt

Forsamlingen, der jo er fuldkommen Herre i

saa Henseende, maatte ville afvige herfra, vil

sjeg naturligviis ikke kunne have noget at gjøre

med den videre Ledning af denne Sags Be-

handling. — -

Formanden-: Jeg turde maaskee op-

fordre den ærede Rigsdagsmand til nærmere

at ville bestemme, hvorledesdet Udvalg, han

har bragt i Forslag, skulde sammensættes
Monrad: Jeg har tænkt mig, at det

kunde bestaae af 7 Medlemmer, 4 valgte i

Asdelingerne og 3 i Thinget.
I.A.Hcmfe«n: For det Tilfælde, atMajo.-

riteten af Thinget skulde være sor, at Sagenstrax
gik til Udvalg, og der altsaa bliver Tale om,

af hvormange Medlemmer dette Udvalg skulde
bestaae, vil jeg, da Sagen er saa vigtig, at

jeg anseer det sor nødvendigt, at de forskjellige

Anskuelser, som findes om denne Sag heri

Salen, ogsaa repræsenteres i Udvalget, tillade

zmig at foreslaae, at det kommer til atbestaae

af 15 Medlemmer, 8 valgte i Asdelingerne og

z 7 i Salen.

Kampmanm Jeg har reist mig for at

understøtte det Forslag, som er gjort as den

ærede Forslagsstiller, Rigsdagsmanden for Ma-
ribo Amts 4de Valgkreds cMonrad). Forsaa-
vidt det er yttret, at der med Hensyn til Thin-

gets Personale er foregaaet Forandringer, som
kunde gjøre det ønskeligt, at denne Sag atter

kom umiddelbart til første Behandling her-i
lThinget, ligesom forrige Gang, saa skal jeg

stillade mig at gjøre opmærksom paa, at denne

Forandring dog ikke angaaer mange Medlem-

smey ja det er endog kun ganske saa, og at

der, hviss Thinget lægger nogen særdeles

Vægt paa, at disse nye Medlemmer fornem-

melig komme tilorde i denne Sag , synes mig
at være al Opfordring for Thinget til at vo-

tere saaledes, at disse enkelte Personligheder,
om hvilke der kan være Spørgsmaal, blive

Medlemmer as det nedsættende Udvalg (Latter).

Jaltfald staaer det jo iThingets Magt at con-

serere med disse enkelte Medlemmer, hvorved
deres Anskuelser altsaa dog vilde blive Udval-

get bekjendte-. Det synes mig derfor ikke, at

der as den udhævede Omstændighed kan ud-

ledes Noget imod, at Sagen strax gaaer til

et Udvalg. For dette skal jeg stemmez kun skal

jeg med Hensyn til det Antalc Medlemmer,

hvoraf det formeentlig burde bestaae ,
tillade

mig at foreslaae, ,at det sammensættes as 9


